
 

                                 

 

 

 

 

                  

   

 

 
CIVETA srl 

C.da Valle Cena 
Cupello (CH) 

 

Tel. 0873.317770 
amministrazione@pec.civeta.it 

info@civeta.it 
www.civeta.it 

Reg. Impr. 23586/2023 
R.E.A. 136143 

P.I. 01376600696 
Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

AVVISO PUBBLICO 

PROCEDURA APERTA PER L'ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE PER LA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) 

2024 - 2026 

 
La Legge 6 novembre 2012 n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione", prevede che tutte le Pubbliche 
Amministrazioni adottino il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione entro il 30 gennaio di 
ciascun anno. Parte integrante del detto Piano è il Programma Triennale per la Trasparenza e 
l'integrità. 
 
Il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (di seguito, P.T.P.C.T.) 

viene adottato in attuazione della citata Legge 6 novembre 2012, n. 190 e dei relativi decreti delegati, 
nonché in attuazione dei Piani Nazionali Anticorruzione che ne costituiscono atto di indirizzo, delle 
Linee guida, direttive e disposizioni dell'Autorità Nazionale Anticorruzione. 

 

CIVETA Srl (ex Consorzio C.I.V.E.T.A.) ha approvato il P.T.P.C.T. relativamente al triennio 2023/2025 
con deliberazione commissariale n. 15 del 25/02/2023. Il P.T.P.C.T. 2023/2025 è consultabile sul sito 
internet dell'Ente www.civeta.it nella sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione 
"Anticorruzione". 
 
Nell'ambito delle iniziative ed attività per la prevenzione ed il contrasto della corruzione e 
dell'illegalità questo Ente deve procedere, entro il 31 gennaio 2024, all'adozione del nuovo 
P.T.P.C.T. 2024/2026. 
 
Con il presente Avviso, si intende avviare una procedura aperta volta al coinvolgimento  di  cittadini, 
associazioni e altre forme organizzative portatrici di interessi collettivi, organizzazioni di categoria, 
organizzazioni sindacali operanti nel territorio consortile, portatori di interessi diffusi (stakeholders 
esterni)  e tutti i soggetti interni a CIVETA Srl (stakeholders interni). 
 
I soggetti sopra indicati potranno formulare proposte, osservazioni e suggerimenti relativ i al 
contenuto del P.T.P.C.T. 2023/2025 in vista del suo aggiornamento. 
 
Le eventuali osservazioni e/o proposte relative ai contenuti del vigente P.T.P.C.T. dovranno pervenire, 
tramite modello allegato (allegato "A"), entro e non oltre le ore 10.00 del giorno 20.01.2024 
all'indirizzo di posta elettronica: protocollo@civeta.it; posta certificata: amministrazione@pec.civeta.it  
oppure tramite consegna diretta c/o l'ufficio del protocollo in C.da Valle Cena, sn, a Cupello (CH). 
 
All'esito dell'istruttoria, in ordine alle osservazioni e proposte pervenute, sarà predisposto il PTPCT 
2024-2026 da sottoporre all'adozione del Commissario Straordinario. 
 
Il presente Avviso viene pubblicato sul sito internet della Società nella sezione "Amministrazione 
trasparente" sottosezione "Anticorruzione". 

 
 
 

La Responsabile per la Prevenzione della Corruzione 
F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

http://www.civeta.it/
mailto:amministrazione@pec.civeta.it

